- 2 - «وَكُلُوا وَاشْرَبُوا حَتَّى يَتَبَيَّنَ لَكُمُ الْخَيْطُ الْأَبْيَضُ مِنَ الْخَيْطِ الْأَسْوَدِ مِنَ الْفَجْرِ...» (مبارکه بقره 187/)
- 3 - صحیح بخاری، جزء ششم، ص 31.
- 4 - اللغة العربية في رحاب القرآن الكريم، الدكتور عبدالعال سالم مكرم، الطبعة الاولى 1415 هـ 1995 م، عالم الكتب، ص 58.
- 5 - الصحيح من سيرة النبي الأعظم، سيد جعفر مرتضى العاملي، 1/174.
- 6 - واژه های دخیل در قرآن مجید، سرآرتو جفری، ترجمه دکتر فریدون بدره ای، انتشارات توس، 1/1372.
- 7 - دراسات في فقه اللغة، الدكتور صبحی الصالح، نشر ادب الحوزة، ص 316.
- 8 - بدرالدين محمد بن عبدالله زركشي، البرهان في علوم القرآن، تحقيق: الدكتور يوسف عبدالرحمن مرعشلي و...، دار المعرفة، بيروت - لبنان، ج 1، النوع الثامن عشر، مبحث معرفة غريبه، 396.
- 9 - همان، 398.
- 10 - مفردات الامام الراغب الاصفهاني، تحقيق: صفوان عدنان داودي، دار القلم، والدار الشاميه، بيروت - دمشق، الطبعة الاولى 1412 هـ 1992 م، 54.
- 11 - كشف الظنون عن أسامي الكتب و الفنون، حاجی خليفه، 2/1203.
- 12 - معجم المعاجم، أحمد الشرقاوی اقبال، دار الغرب الاسلامی، ص 14.
- 13 - اعجاز القرآن و البلاغة النبوية، مصطفى صادق الرافعي، الطبعة الاولى 1421 هـ 2000 م، دار الكتب العلمية - بيروت، ص 50.

- 14 اللغة العربية في رحاب القرآن الكريم، الدكتور عبدالعال سالم مكرم، ص 57.
- 15 لغة القرآن، دراسة توثيقية فنية، الدكتور أحمد مختار عمر، مؤسسة الكويت للتقدم العلمي، الطبعة الثالثة 1418 هـ 1997 م. ص 103.
- 16 خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازی.
- 17 لغة القرآن؛ دراسة توثيقية فنية، الدكتور أحمد مختار، ص 103.
- 18 الاتقان في علوم القرآن، جلال الدين السيوطي، مراجعة و تدقيق: سعيد المندوة، الطبعة الاولى 1416 هـ 1996 م، مؤسسة الكتب الثقافية: بيروت، لبنان، المجلد الاول، ص 347-348.
- 19 التفسير و المفسرون، الدكتور محمد حسين الذهبي، دار احياء التراث العربي: بيروت، الجزء الاول، ص 67.
- 20 الاختصاص، أبو عبدالله محمد بن محمد النعمان العكبري البغدادي، الملقب بالشيخ المفيد، صحح و علق عليه: علي أكبر الغفاري، مؤسسة النشر الاسلامي، ص 71 .